
 
CORSO DI LAUREA IN SCIENZE DEL SERVIZIO SOCIALE 

CALENDARIO ESAMI  
APPELLO DI GENNAIO E FEBBRAIO 2009 

 
 

 
 

I ANNO 
 

DOCENTE INSEGNAMENTO DATA INIZIO 
PRENOTAZIONI

DATA FINE 
PRENOTAZIONI 

DATA 
APPELLO 

ORA AULA 

Prof. DI SALVO 
(studenti A-L) 
 

 
 
Prof. CARRINO 
(studenti  M-Z) 

Diritto pubblico 30/12/2008 
15/01/2009 
03/02/2009 

 
24/12/2008 
14/01/2009 
04/02/2009 

06/01/2009 
22/01/2009 
10/02/2009 

 
      31/12/2008 
      21/01/2009 
      11/02/2009 

13/01/2009
29/01/2009
17/02/2009
 
07/01/2009
28/01/2009
18/02/2009

15,00 
15,00 
15,00 
 
12,00 
12,00 
11,00 

v. Don 
Bosco 

Prof. SGOBBO 
  

Diritto privato 06/01/2009 
20/01/2009 
05/02/2009 

13/01/2009 
27/01/2009 
12/02/2009 

20/01/2009
03/02/2009
19/02/2009

14,30 
14,30 
14,30

“ 

Prof. DI GENNARO Sociologia 30/12/2008 
20/01/2009 
03/02/2009 

06/01/2009 
27/01/2009 
10/02/2009 

13/01/2009
03/02/2009
17/02/2009

9,30 
9,30 
9,30 

“ 

Prof. VARVARO Storia 
contemporanea I 

05/01/2009 
19/01/2009 
02/02/2009 

12/01/2009 
26/01/2009 
09/02/2009 

19/01/2009
02/02/2009
16/02/2009

9,00 
9,00 
9,00 

“ 

Prof.ssa FERONE Metodologia e 
tecniche del servizio 
sociale II 

13/01/2009 
27/01/2009 
13/02/2009 

20/01/2009 
09/02/2009 
20/02/2009 

27/01/2009
10/02/2009
27/02/2009

13,00 
13,00 
13,00

“ 

Prof.ssa ZURLO Psicodinamica dello 
sviluppo e delle 
relazioni familiari 

07/01/2009 
28/01/2009 
11/02/2009 

14/01/2009 
04/02/2009 
18/02/2009 

21/01/2009
11/02/2009
25/02/2009

8,30 
8,30 
8,30 

“ 

Prof.ssa MOLINARO 
 

Metodologia e 
tecniche del servizio 
sociale I 

07/01/2009 
15/01/2009 
12/02/2009 

14/01/2009 
22/01/2009 
19/02/2009 

08/01/2009
29/01/2009
26/02/2009

14,30 
14,30 
14,30 

 

“ 

Prof. BORRIELLO Principi e fondamenti 
del servizio sociale II

25/12/2009 
13/01/2009 
27/01/2009 

01/01/2009 
20/01/2009 
03/02/2009 

13/01/2009
27/01/2009
10/02/2009

9,30 
9,30 
9,30 

“ 

Prof. PITITTO Teoria del linguaggio 31/12/2008 07801/2009 14/01/2009 9,00 “ 



e della  
comunicazione 

14/01/2009 
04/02/2009 

21/02/2009 
11/02/2009 

28/01/2009
18/02/2009

9,00 
9,00 

Prof. GENTILE Storia delle dottrine  
politiche 

29/12/200 
19/02/2009 
04//02/2009 

05/01/2009 
26/01/2009 
11/02/2009 

12/01/2009
02/02/2009
18/02/2009

9,00 
9,00 
9,00 

“ 

Prof. PREZIOSI Geografia 26/12/2008 
09/01/2009 
30/01/2009 

02/01/2009 
16/01/2009 
06/02/2009 

09/01/2009
23/01/2009
13/02/2009

9,00 
9,00 
9,00 

“ 

Prof.ssa LIBRETTI Principi e fondamenti 
del servizio sociale I 

06/01/2009 
19/01/2009 
02/02/2009 

13/01/2009 
26/01/2009 
09/02/2009 

20/1/2009 
02/02/2009
16/02/2009

12,00 
12,00 
12,00 

“ 

Prof.ssa 
FRANCESCHINI 
 

Etica sociale I 
 

06/01/2009 
20/02/200 

03/02/2009 

13/01/2009 
27/02/2009 
10/02/2009 

20/01/2008
03/02/2009
17/02/2009

9,30 
9,30 
9,30 

“ 

Prof. PAPPARO Etica sociale II 29/12/2008 
12/01/2009 
02/02/2009 

05/01/2009 
19/02/2009 
09/02/2009 

12/01/2009
26/01/2009
16/02/2009

9,30 
9,30 
9,30 

“ 

 
 
 
 
 
 

II ANNO 
  

 
 

INSEGNAMENTO DATA INIZIO 
PRENOTAZIONI

DATA FINE 
PRENOTAZIO

NI 

DATA 
APPELLO 

ORA 
 

AULA 
 

Prof. BONELLI Principi di diritto 
regionale 

31/01/2008 
22/01/2009 
05/02/2009 

07/01/2009 
29/01/2009 
12/02/2009 

15/01/2009 
05/02/2009 
19/02/2009 

12,00 
12,00 
12,00 

v. Don 
Bosco 

Prof.ssa GIUSTINO Educazione  degli 
adulti 

30/12/2008 
06/01/2009 
27/01/2009 

06/01/2009 
13/01/2009 
03/02/2009 

13/01/2009 
20/01/2009 
10/02/2009 

13,00 
13,00 
13,00 

“ 

Prof.ssa GIUSTINO Pedagogia  
 

30/12/2008 
06/01/2009 
20/01/2009 

13/01/2009 
13/01/2009 
03/02/2009 

13/01/2009 
20/01/2009 
10/02/2009 

9,30 
9,30 
9,30 

“ 

Prof. GUARINO Diritto ecclesiastico 19/01/2008 
16/01/2009 
06/02/2009 

19/01/2009 
23/01/2009 
13/02/2009 

09/01/2009 
30/01/2009 
20/02/2009 

9,00 
10,00 
10,00 

“ 

Prof. PAPPARO Etica e  deontologia 
professionale 

29/12/2008 
12/01/2009 
02/02/2009 

05/01/2009 
19/01/2009 
09/02/2009 

12/01/2009 
26/01/2009 
16/02/2009 

9,30 
9,30 
9,30 

“ 

Prof.ssa CAVALIERE Lingua inglese 25/12/2008 
12/01/2009 
02/02/2009 

01/01/2009 
19/01/2009 
09/02/2009 

08/01/2009 
26/01/2009 
16/02/2009 

10,00 
10,00 
10,00 

“ 

Prof. CATERINO Istituzioni di 25/12/2008 01/01/2009 08/01/2009 10,00 “ 



economia 12/01/2009 
12/02/2009 

19/01/200 
19/02/2009 

26/01/2009 
26/02/2009 

10,00 
10,00 

Prof. VARRIALE Psicologia di 
comunità 

30/12/2008 
13/01/2009 
03/02/2009 

06/01/2009 
20/01/2009 
10/02/2009 

13/01/2009 
27/01/2009 
17/02/2009 

8,30 
8,30 
8,30 

“ 

Prof.ssa DENTE 
 

Organizzazione del 
servizio sociale I  

06/01/2009 
19/01/2009 
02/02/2009 

13/01/2009 
26/01/2009 
09/02/2009 

20/01/2009 
02/02/2009 
16/02/2009 

12,00 
12,00 
12,00 

“ 

Prof. LANZARO Diritto dell’Unione 
europea 

07/01/2009 
22/01/2009 
12/02/2009 

14/01/2009 
29/01/2009 
19/02/2009 

21/01/2009 
05/02/2009 
26/02/2009 

9,00 
9,00 
9,00 

“ 

Prof. AMARELLI Diritto penale 29/12/2008 
19/01/2009 
03/02/2009 

05/01/200 
26/01/2009 
10/02/2009 

12/01/2009 
02/02/2009 
17/02/2009 

14,00 
14,00 
14,00 

“ 

Prof. BUCCI Organizzazione del 
servizio sociale I I 

29/12/2008 
19/01/2009 
03/02/2009 

05/01/2009 
26/01/2009 
10/02/2009 

12/01/2009 
26/01/2009 
09/02/2009 

14,30 
14,30 
14,30 

“ 

Prof. MUSELLA Storia contemporanea  
II 

05/01/2009 
19/01/2009 
02/02/2009 

12/01/2009 
26/01/2009 
09/02/2009 

19/01/2009 
02/02/2009 
16/02/2009 

9,00 
9,00 
9,00 

“ 

Prof. JANES       
CARRATU’  

Diritto di famiglia 06/01/2009 
21/02/2009 
02/02/2009 

13/01/2009 
28/02/2009 
09/02/2009 

20/01/2009 
04/02/2009 
16/02/2009 

10,00 
10,00 
11,00 

“ 

Prof. PUTATURO Legislazione sociale 01/01/2009 
15/01/2009 
29/01/2009 

08/01/2009 
22/01/2009 
05/02/2009 

15/01/2009 
29/01/2009 
12/02/2009 

14,00 
14,00 
14,00 

“ 

Prof.ssa D’ALOISIO Antropologia culturale 24/012/2008 
21/01/2009 
04/02/2009 

31/12/2008 
28/01/2009 
11/02/2009 

07/01/2009 
04/02/2009 
18/02/2009 

9,30 
9,30 
9,30 

“ 

Prof. CALABRESE 
 

Abilità informatiche 
o = orale 
s = scritto 

30/12/2009 
 

20/01/2009 
 

13/01/2009 
 

06/01/2009 
 

27/01/2009 
 

20/02/2009 
             
.            

13/01/2009 s 
15/01/2009 o 
03/02/2009 s 
05/02/2009 o 
27/02/2009 s 
05/03/2009 o 

15,00 
11,00 
15,00 
11,00 
15,00 
11,00 

“ 

 
 
 
 



 
 
 
    III ANNO 

 
 

DOCENTE INSEGNAMENTO DATA INIZIO 
PRENOTAZIONI

DATA FINE 
PRENOTAZIONI 

DATA 
APPELLO 

ORA AULA 

Prof. RICCIARDI Politica sociale 
 
 

24/12/2008 
21/01/2009 
11/02/2009 

31/12/2008 
28/01/2009 
18/02/2009 

14/01/2009
04/02/2009
25/02/2009

15,00
15,00
15,00

v. Don Bosco 

Prof. MARTIRE 
 
 
 

Metodologia  e 
tecnica della ricerca 
sociale I 
 
Metodologia  e 
tecnica della ricerca 
sociale II 

12/01/2009 
26/01/2009 
13/02/2009 

 
12/01/2009 
26/01/2009 
13/02/2009 

19/01/2009 
02/02/2009 
19/02/2009 

 
19/01/2009 
02/02/2009 
20/02/2009 

26/01/2009 
09/02/2009 
27/02/2009 
 
26/01/2009 
09/02/2009 
27/02/2009 

14,00
14,00
14,00
 
16,00
16,00
16,00

“ 

Prof. BUONAURO Diritto 
amministrativo 

30/12/2008 
13/01/2009 
03/02/2009 

06/01/2009 
20/01/2009 
10/02/2009 

13/01/2009
27/01/2009
17/02/2009

8,30 
8,30 
8,30 

“ 

Prof. TRONCONE Diritto penitenziario 29/12/2008 
19/01/2009 
03/02/2009 

05/01/2009 
26/01/2009 
10/02/2009 

12/01/2009
02/02/2009
17/02/2009

14,00
14,00
14,00

“ 

Prof. AMODIO Bioetica 29/12/2008 
15/01/2009 
12/02/2009 

05/01/2009 
22/01/2009 
19/02/2009 

12/01/2009
29/01/2009
26/02/2009

10,00
10,00
10,00

“ 

Prof. GUIDA Igiene generale e 
applicata 

01/01/2009 
15/01/2009 
29/01/2009 

08/01/2009 
22/01/2009 
12/01/2009 

15/01/2009
29/01/2009
12/02/2009

16,00
16,00
16,00

Dip. Scienze 
Biologiche – via 
Mezzocannone 16 
(I piano) 

Prof. PROCACCINI   Politica Sociale I 06/01/2009 
27/01/2009 
12/02/2009 

13/01/2009 
03/02/2009 
19/02/2009 

20/01/2009
10/02/2009
26/02/2009

9,30 
9,30 
9,30 

v. Don Bosco 

 


